
г.

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4/» февраля 2025 года с. Ловозеро jyb .пр
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерскнй район «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании

Ловозерскнй район» на 2025 - 2027 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 02Л0.2024 № 755-ПГ (в редакции

от 03.02.2025 № 41-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной
программы муниципального образования Ловозерскнй район
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерскнй район» на 2025 - 2027 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерскнй район «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерскйй район» на 2025 - 2027 годы, утвержденную постановлением
Ю 0™5Ko'Tl редакции от

1.1. В паспорте Профаммы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании Ловозерскйй
район» на 2025 - 2027 годы (далее - Профамма) раздел «Финансовое
обеспечение профаммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое Всего по муниципальной профамме: 154 676,25742
обеспечение тыс. руб., в т.ч.:
Программы МБ: 10 067,51000 тыс. руб., из них:

2025 год - 4 446,55812 тыс. рублей,
2026 год — 2 310,47594 тыс. рублей,
2027 год - 3 310,47594 тыс. рублей
ОБ: 144 608,74742 тыс. руб., из них;
2025 год - 56 810,66182 тыс. рублей,
2026 год - 43 899,04280 тыс. рублей,
2027 год — 43 899,04280 тыс, рублей
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. рублей,



2026 год - 0,0 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей,
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
2026 год - 0,0 тыс. рублей.
2027 год - 0,0 тыс. рублей.

'  Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение
подпрограммы 1» изложить в следующей редакции;

Финансовое обеспечение
Подпрофаммы 1

Всего по Подпрофамме 1: 12 576,97120 тыс. руб,
в т.ч.:

МБ: 2 107,54568 тыс. руб., из них:
2025 год - 2 007,54568 тыс, руб.,
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 100,00000 тыс. руб.,
ОБ: 10 469,42552 тыс. руб., из них:
2025 год - 10 469,42552 тыс. руб.,
2026 год — 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.,
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00000 тыс. руб.,
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.,
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год ~ 0,00000 тыс. руб.,
2026 год " 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2025 - 2027 годы изложить
в новой редакции согласно приложению ЛЬ 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www. lovozeroadm.ru).



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Ловозерского района Безык Н.А.

Глава

Ловозерского района Е.М. Магомаев



В
се

го
12

41
6.

97
12

0
12

31
6.

97
12

0
0.

00
00

0
10

0,
00

00
0

Кш
1и

та
л&

мы
й 

ре
мо

нт
 л

ин
ий

в
т
н

<п
рС

1»
тг

г1
ф

ем
м

им
1:

2
1

3
0

5
0

1
зл

е
ю

р
о

пе
р

сд
а

ч 
в

го
д

M
B

19
47

.5
45

68
1

8
4

7
,5

4
^8

0.
00

00
0

!о
о

д
а

х
ю

се
те

Д
, м

о
т.

.Ш
1

Н
^н

ны
х 

сж
л

а
х

Л
ш

кт
рс

км
т»

 ра
йо

на
O

B
10

46
9.

42
55

2
10

46
9.

42
55

2
0.

(Ю
00

0
0.

00
00

0
Ф

В
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
«

н
а

е
м

о
м

пф
о

пн
м

ы
я

г
1

В
В

С
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
об

м
гк

пм
. «

я

Д
ос

та
вк

а 
К

Т
П

 а
 с

В
с
е

го
:

16
0.

00
00

0
16

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Кр
ас

но
ш

сл
ье

 в
 ра

мк
ах

в
 т

.ч
.

Ло
во

эе
рс

ко
го

 ра
йо

на
2

ка
пи

та
ль

но
!'!

} р
ем

он
та

 л
ин

ий
га

я
М

Б
16

0.
00

00
0

16
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
Ко

лИ
Ч«

С
Г1

Ю
зд

ек
тр

оп
ср

ед
ач

 в
о

гл
а

л
е

н
н
ы

х
 с

е
л

а
х

Ло
ао

те
рс

ко
го

 ра
йо

на

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
мм

е !

О
Б

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

д
о

с
т
а

в
л

е
н
н
ы

х

о
б

ы
й

тм
. t

a
2

Ф
Б

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

В
В

С

В
ее

т»
:

0.
00

00
0

12
57

6,
97

12
0

0,
00

00
0

12
47

6.
97

12
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
0,

00
06

0
■

 т
.ч

.:

М
Б

21
67

34
56

8
20

07
.5

45
68

0,
00

00
0

10
0,

06
00

0
О

Б
10

46
9.

42
55

2
10

46
9.

42
55

2
0,

00
00

0
0,

00
00

0
Ф

Б
0,

00
09

0
0,

00
00

0
0,

00
00

9
0.

00
00

0
В

В
С

0.
00

00
0

0,
00

00
0

6,
00

00
0

0,
00

00
0

^ в
 сл

уча
е, е

сли
 ор

г^и
зац

ня
 оп

ре-
1сл

*ет
с* н

а о
сно

ван
нк 

кон
кур

сны
х п

роц
еду

р, в
 гра

фе
 ука

зыв
аст

са 
кон

1Еу
|)сн

ый 
отб

ор.



Приложение №2

4, Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности жилищно-коммунальной

инфраструкту ры муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района"

Источники финансирования Всего,
В том числе по годам реализации

Подпрограммы 1. тыс. pvfi.
тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 1: 12576,97120 12476,97120 0,00000 100,00000
в том числе за счет:

средств бюджета муэзиципального
образования Ловозерский район

2107,54568 2007,54568 0,00000 100,00000

средств областного бюджета 10469,42552 10469,42552 0,00000

с
о

о
о

О
О

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетных средств 0.0 0,0 0.0 0.0
в том числе за счет: —

Администрация Ловозерского района
Всего: | 12576,97120 12476,971201 0,00000 1 100.00000
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

2107,54568 2007,54568 0,00000 100,00000

средств областного бюджета 10469,42552 10469,42552 0,00000 0,00000средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение Xi 3

Финансово, обсспсченн. мунниипмьной программы муннцнпального образованна Ловозсрский район "Энергосб.р««.ни. и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район" на 2025 - 2027 годы

п/п

Наименование Нолпрограчмы,
ВЦП, цель.

Срок
выполненик

(кварта!, год)

Источники

финансирования^

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2025 гол 2026 год 2027 гол

Подпрограмма I "Энергосбереженне и повышение энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образования caibCKoe поседение Ловозеро Ловозерского района"

Повышение энергетической эффеггианостн при потреблении энергетических ресурсов жнлишным фондом мунииипмьнопз
образования сельское поседение Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме I год

Всего: 12576,97120 12476,97120 0,00000 т,оот
т.ч.

МБ

ОБ

ФБ

ВВС

2107,54568

10469.42552

0.00000

0,00000

2007.54568

10469,42552

0,00000

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

0.00000

100.00<ЮО

0.00000

0,00000

0.00000Подпрограмма 2 "Обеспечение нефтепролуктамн и топливом отдаденны» населенны» пунктов с ограниченными сроками
зявоэа груэов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Цель; Обеспечение маселениа отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов муниципальиогч) образованиа

2.
Всего: 1  142099.28622 1  48780.24874 46209,51874 1  47109,51874
в т.ч.:

Всего по Подпрограмме 2 ГОЛ
МБ 7959.96432 2439,01244 2310,47594 3210.47594
ОБ U4I39.32I90 46341.23630 43899.04280 43899.04280
ФБ 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000
ВБС 0.00(Ю0 0,00000 0,00000 0.00000Всего по Программе Всего: 154676,25742 61257,21994 46209,51874 47209,51874
в т.ч.:

МБ 10067.51000 4446,55812 2310,47594 3310.47594
ОБ 144608.74742 56810.66182 43899.04280 43899,04280
ФБ 0.00000 0,00000 о.ошо 0,00(Ю0
ВБС 0.00000 0.00000 0,(ЮООО 0,(ЮООО

' При указания источиикоа фянанснротания необходимо использоат следующие сокращения: МБ - бюджсг муниципадьнога образоаанкя
ЛовозерскиЯ район; ОБ - обпастиоЯ бюджет; ФБ - федеральный бголжег, ВВС • вггебюджстаые средства


